05-11-2020 el a quo reguló los honorarios profesionales de los Dres. María Lissa 

San  Emeterio  y  Juan  Alfredo  Marchioni  por  la  labor  desarrollada  en  primera 

instancia en el doble carácter de apoderados y patrocinantes de la parte actora en 

la  suma  de  PESOS  SETECIENTOS  VEINTIÚN  MIL  SEISCIENTOS  DOS  ($ 

721.602) para cada uno de ellos.

Corresponde en consecuencia regular en esta alzada el cuarenta por ciento 

(40%) de la cantidad que debe fijarse para los honorarios de primera instancia, tal 

como lo prescribe el art. 14 de la ley nº IV-0910-2014.

Por  lo  expuesto,  SE  RESUELVE: 1º)  Regular  los  honorarios 

profesionales de la Dra.  María Lissa San Emeterio por la labor desarrollada en 

segunda instancia en el doble carácter de apoderada y patrocinante de la parte 

actora  en  la  suma  de  PESOS  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA CON OCHENTA CENTAVOS ($ 288.640,80).

2º) Regular los honorarios profesionales del Dr. Juan Alfredo Marchioni por 

la labor desarrollada en segunda instancia en el doble carácter de apoderado y 

patrocinante de la parte actora en la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA 

Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  CUARENTA  CON  OCHENTA  CENTAVOS  ($